
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

06.06.2025 № 398 
 

Об организации индивидуального отбора при приеме в 10 класс 

технологического профиля (с углубленным изучением математики и физики)/ 

естественно-научного профиля (с углубленным изучением биологии и химии) 

и гуманитарного профиля (с углубленным изучением литературы, 

обществознания) для получения среднего общего образования 
 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 

№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 09.08.2013 № 303-

п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов» (с изменениями от 09.09.2016 № 346), приказом МБОУ 

«СОШ № 9» от 26.04.2024 № 330 «О внесении изменений в Порядок приёма на 

обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (углубленное изучение 

отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), 

утвержденный приказом МБОУ «СОШ № 9» от 29.12.2022 № 789 (с изменениями 

приказ 346 от 25.05.2023), приказываю: 

     1.  Янгуразовой Регине Риаловне, заместителю директора, утвердить план 

работы по организации индивидуального отбора при приеме на обучение в 10 А 

класс - технологического профиля (с углубленным изучением математики и 

физики)/естественно-научного профиля (с углубленным изучением биологии и 

химии), 10 Б класс - гуманитарного профиля (с углубленным изучением 

литературы, обществознания), (далее – индивидуальный отбор) согласно 

приложению 1. 

     2. Казаковой Виктории Александровне, заместителю директора, согласовать 

состав комиссии для осуществления индивидуального отбора (далее – 

комиссия) в соответствии с приложением 2. 

     3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                              В.А. Казакова 

 
Р.Р. Янгуразова 

517024 

В дело 01/01-06 



Приложение 1 

к приказу от 06.06.2025 № 398 
 

План работы по организации индивидуального отбора 
 

№ 

п/п 

Меры, мероприятия Сроки Ответственные 

1 Прием заявлений от родителей 

(законных представителей) на имя 

руководителя организации. 

К заявлению прилагаются копии 

следующих документов, 

обучающихся: 

- аттестат об основном 

общем образовании; 

-грамоты, дипломы, сертификаты, 

удостоверения, 

подтверждающие учебные (по 

математике, физике, литературе, 

обществознанию), интеллектуальные, 

творческие достижения (призовые 

места) за последние 2 года. 

С 23.06.2025 по 

30.06.2025 

Янгуразова Р.Р., 

заместитель 

директора 

 

 

2 Экспертиза документов участников 

индивидуального отбора 

С 01.07.2025 по 

02.07.2025 

Казакова В.А., 

заместитель 

директора 

 

3 Составление рейтинга участников 

индивидуального отбора (протокол 

заседания комиссии) 

04.07.2025 Казакова В.А., 

заместитель 

директора 

 

4 Приказ «Об утверждении рейтинга  

участников индивидуального отбора» 

04.07.2025 Казакова В.А., 

заместитель 

директора 

 

5 Информирование участников, их 

родителей (законных 

представителей) о рейтинге 

индивидуального отбора через 

официальный сайт и 

информационный стенд на 1 

этаже школы. 

04.07.2025 Казакова В.А., 

заместитель 

директора 

 

6 Прием заявления, оригиналов 

документов, на зачисление в 10 –е 

классы технологического профиля и  

гуманитарного профиля по 

результатам индивидуального отбора  

С 07.07.2025 Казакова В.А., 

заместитель 

директора 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 06.06.2025 №  398 

 

Состав комиссии по индивидуальному отбору 

 

Председатель комиссии: Сергеева Ирина Евгеньевна, директор. 

 

Члены комиссии: 

1. Казакова Виктория Александровна, заместитель директора  

2. Полякова Оксана Викторовна, учитель физики 

3. Баймухаметова Оксана Сергеевна, учитель математики 

4. Тимофеева Марина Николаевна, учитель математики 

5. Кучерявая Наталья Андреевна, учитель русского языка, литературы 

6. Михеева Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

7. Носкова Елена Дмитриевна, учитель истории, обществознания 

8. Хайсарова Елена Сергеевна, учитель истории, обществознания 

9. Медведева Светлана Рафаиловна, учитель биологии 

10. Реутова Юлия Валерьевна-учитель химии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


